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Kapitaltäckningskravet för jordbrukskrediter 

Kapitalmarknadsutredningen har utarbetat förslag till nya krav på banker

na beträffande kapitaltäckning vid olika krediter. Utredningens förslag 

håller på att remissbehandlas. 

Enligt förslaget skall kapitaltäckningskravet höjas drastiskt för jord

brukskrediter. Idag är kapitaltäckningskravet l%. Jordbruksfastigheter 

har räknats in i samma kategori som villafastigheter. 

Utredningen föreslår nu att kapitaltäckningskravet för bostadslån till 

villafastigheter höjs till4%, medan kravet för lån till jordbruk ökar till 8%. 

Därmed räknas jordbruksfastigheter in i sämsta katergori dvs. samma som 

för blancokrediter. 

Bankinspektionen har i sitt remissyttrande tillstyrkt förslaget, men påta

lat att finansinstituten kommer att få problem. Banker och låneinstitut, 

som har stor andel krediter till jordbruksnäringen, drabbas hårt. De är i 

första hand jordbrukshypoteken och Föreningsbankerna. 

Det synes omotiverat att räkna in jordbruksfastigheter i sämsta kategori 

- samma som blancokrediter - då krediterna inte är särskilt riskfyllda. l 

jordbruksfastigheterna finns ju reala värden. 

Om det höga kapitaltäckningskravet för jordbrukskrediter genomförs 

blir följden ökade kostnader för finansinstituten, vilket resulterar i höjda 

räntor för jordbrukarna. 

Eftersom kapitalkostnaderna redan är besvärande höga för många bön

der, särskilt de yngre som nyligen övertagit en jordbruksfastighet, skulle en 

ytterligare höjning skapa stora problem. Jordbrukspolitiken utreds f. n. av 

en parlamentarisk arbetsgrupp. Effekterna av en eventuell framtida för

ändring av ränteläget via ändrat kapitaltäckningskrav måste vägas in i de 

förslag som arbetsgruppen lägger fram. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om effekterna av höjt kapitaltäckningskrav för 

jordbrukskred i ter. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Gudrun Norberg (fp) 

Norstedts Tryckeri, Stockholm 1989 

17 








